

Marco Gubitosi

LONDON RESIDENT PARTNER

Marco Gubitosi è il Resident Partner della sede di Londra presso Legance – Avvocati Associati, primario studio legale italiano, con più di 300 professionisti e sedi a Roma, Milano e Londra (www.legance.it).

Marco è stato riconosciuto da Leaders League nella categoria “leading” del ranking Avvocati Private Equity - Italia.

Quale Partner del dipartimento di Corporate Finance, Marco è coinvolto in numerose operazioni di finanza straordinaria di grande rilevanza, nel mercato italiano come in quello internazionale. In particolare: finanza aziendale, LBO, fusioni, acquisizioni (pubbliche e private), private equity, dismissioni, real estate, investimenti alternativi, joint-venture ed espansione internazionale delle imprese italiane verso i mercati internazionali.

Assiste frequentemente banche ed istituzioni finanziarie italiane e straniere, fondi di private equity, real estate e fondi sovrani, family offices e investitori alternativi di capitale, così come gruppi industriali internazionali ed imprese familiari italiane, in tutte le loro fasi dell'attività d'impresa.

Marco ha consolidato la sua esperienza sia in Italia che all'estero, in particolare a New York, Pechino e Londra.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- London Resident Partner** | 2012
Legance – Avvocati Associati, Londra, Regno Unito
- Partner** | 2008 – 2012
Gianni, Origoni, Grippo, Cappelli & Partners, Roma
- Partner** | 2004 – 2008
Ripa di Meana LCA Studio Legale, Milano e Pechino, Cina
- Senior Associate** | 1999 – 2004
Freshfields Bruckhaus Deringer, Milano
- Associate** | 1995 – 1999
Carnelutti, Londra, Regno Unito
- International lawyers exchange programme** | 1993
Cravath Swaine & Moore LLP, New York, U.S.A.

FORMAZIONE

- 2022**
Corso di Business, The Law and Economics of Mergers and Acquisitions, The London School of Economics and Political Science, Londra, Regno Unito
- 2022**
Executive Education Programme - Private Equity, Imperial College Business School, Londra, Regno Unito
- 2022**
LL.M. in International Corporate and Commercial Law, King's College London, Londra, Regno Unito
- 2021**
Corso in Business, International Relations and the Political Economy, The London School of Economics and Political Science, Londra, Regno Unito
- 2020**
Masterclass in Private Equity, London Business School, Londra, Regno Unito
- 2016**
Abilitazione alla Corte di Cassazione



INFO

- Data di nascita**
25 gennaio 1968
- Telefono**
+44 (0)20 7074 2211
Fax
+44 (0)20 7074 2233
- E-Mail**
mgubitosi@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Londra, Regno Unito
- Lingue**
Italiano
Inglese
Francese

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance

Marco Gubitosi

LONDON RESIDENT PARTNER

- 2012**
Abilitazione alla *England and Wales Roll of Solicitors* (avvocato non praticante)
- 1998**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 1996**
The English Legal System, London School of Economics, Londra, Regno Unito
- 1995**
LL.M., (*avec Mention*), Université Libre de Bruxelles, Institute des Hautes Etudes Européennes, Bruxelles, Belgio
- 1994**
Introduction to the US Legal System, Georgetown University, School of Law, Washington, U.S.A.
- 1993**
Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Napoli "Federico II", Napoli

ESPERIENZE ACCADEMICHE

Marco è regolarmente relatore a numerose conferenze, *work-shop* e seminari di diritto societario, M&A e *private equity* presso associazioni professionali ed istituzioni accademiche, in Italia, Europa e Stati Uniti, tra le quali:

- 2018**
Lecturer (re: Private Equity transactions) "*Private Equity Masterclass*" AIFI Associazione Italiana del Private Equity, Milano;
- 2018**
Lecturer (re: M&A and Private Equity transactions) "*Amerigo for Law seminars*", Fordham Law School;
- 2018**
Lecturer (re: M&A and Private Equity Transactions) "*Visiting Scholar and Research Fellow Seminar Series*", Fordham Law School;
- 2017**
Docente "*Master in Finance and Corporate Law*", I.P.E., Napoli;
- 2008**
"*Evolution of commercial and corporate Chinese Law. Foreign direct investments in China*", Università degli Studi di Genova, Genova;
- 2007**
"*Law on foreign investments in China*", BC Forum, Lugano, Svizzera;
- 2005**
"*Un ponte verso la Cina*", Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano;
- 2006**
"*Foreign investments in Republic of China*", Università di Chieti, Chieti;
- 2007**
Forum "*Private Equity and M&A in China*", Milano;
- 2004**
Docente di Diritto Societario, E.S.E., Milano.

PUBBLICAZIONI

Marco è co-autore di numerosi libri e pubblicazioni su fusioni e acquisizioni, *private equity*, *corporate* e *restructuring*, tra i quali:

- > "*Legal Systems in Italy: Overview*", Practical Law Global, Thomson Reuters, 2023;
- > Capitolo "*Italy*" in - "*Private Equity*", International Comparative Legal Guides, 2022;
- > Capitolo "*Italy*" in - "*Mergers & Acquisitions Laws and Regulations*", Global Legal Insights, 2022;
- > Capitolo "*Italy*" in - "*Private Equity*", International Comparative Legal Guides, 2021;
- > "*Standard Clauses "Boilerplate" agreement: Italy*" (Parte 1,2,3), Practical Law Global, Thomson Reuters, 2021;
- > Capitolo "*Italy*" in - "*Mergers & Acquisitions Laws and Regulations*", Global Legal Insights, 2021;



INFO

- Data di nascita**
25 gennaio 1968
- Telefono**
+44 (0)20 7074 2211
Fax
+44 (0)20 7074 2233
- E-Mail**
mgubitosi@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Londra, Regno Unito
- Lingue**
Italiano
Inglese
Francese

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance

Marco Gubitosi

LONDON RESIDENT PARTNER

- > Capitolo "Italy" in – "Private Equity", Global Legal Insights, 2020;
- > Capitolo "Italy" in – "Mergers & Acquisitions Laws and Regulations", Global Legal Insights, 2020;
- > Capitolo "Italy" in – "Real Estate M&A 2020", Lexology Getting The Deal Through, Law Business Research, co-autore con l'Avv. Gabriele Capecci, l'Avv. Giuseppe Abbruzzese e l'Avv. Giulia Ponomarev, 2019;
- > Capitolo "Italy" in – "Real Estate M&A 2019", Lexology Getting The Deal Through, co-autore con l'Avv. Gabriele Capecci e l'Avv. Giuseppe Abbruzzese, Law Business Research, novembre 2018;
- > "Private Equity 2015 - Transactions – Italy", Getting the Deal Through, co-autore con l'Avv. Filippo Troisi, febbraio 2015;
- > "Squeeze-out Guide" IBA, 2012 – 2013;
- > "Il codice del fallimento e della crisi d'impresa", La Tribuna Juris, edizione annuale, dal 2006 al 2015;
- > "Il rito societario", co-autore con G. Origoni and A. Auricchio, La Tribuna Juris, 2009;
- > "Le nuove procedure concorsuali", La Tribuna Juris, 2008;
- > "Joint ventures in China", The European Lawyer, 2007;
- > "Garanzie legali e pattizie nelle acquisizioni di partecipazioni sociali", CEDAM, 2006;
- > "Diritto societario", 1 e 2 edizione, La Tribuna Juris, 2005 e 2006;
- > "La nuova disciplina del diritto societario", La Tribuna Juris, 2003.

MEMBERSHIP

Marco è membro del Comitato M&A e del Comitato Tributario e Legale presso AIFI (Associazione italiana del *Private Equity, Venture Capital e Private Debt*). È membro del Consiglio di Amministrazione e responsabile del gruppo di lavoro per gli investimenti per il *private capital* in Italia della Camera di Commercio U.S.A. in Italia. È membro del Consiglio per le relazioni tra Italia e Stati Uniti d'America, nonché membro di Chatham House, *Royal Institute of International Affairs*, a Londra. È inoltre stato direttore generale dell'ANSPC - Associazione Nazionale Studi dei Problemi del credito.



INFO

-  **Data di nascita**
25 gennaio 1968
-  **Telefono**
+44 (0)20 7074 2211
Fax
+44 (0)20 7074 2233
-  **E-Mail**
mgubitosi@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Ufficio**
Londra, Regno Unito
-  **Lingue**
Italiano
Inglese
Francese

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance